
UCHWAŁA NR XL/236/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu partnerskiego z jednostkami samorządu 
terytorialnego Aglomeracji Jeleniogórskiej, w ramach którego opracowany zostanie „Plan Adaptacji do 

Zmian Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej”. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1  oraz art. 10 ust. 1 , w związku z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021 poz. 1372 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Gminy Lubomierz wyraża zgodę na realizację projektu partnerskiego z jednostkami 
samorządu terytorialnego Aglomeracji Jeleniogórskiej, w ramach którego zostanie opracowany „Plan Adaptacji 
do Zmian Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej”. 

§ 2. Zasady funkcjonowania partnerstwa, współpracy, prawa i obowiązki partnerów w celu realizacji 
projektu i zadania, o których mowa w §1, zostaną uregulowane w umowie partnerskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 Gminy Lubomierz 

Michał Pater 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFEEC466-4D25-4EAF-9FB4-04727760DC14. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

„Plan Adaptacji do Zmian Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej” będzie dokumentem 
strategicznym, który uwzględniać będzie specyficzne lokalne uwarunkowania geograficzne, społeczne, 
gospodarcze i środowiskowe Miast, Gmin i Powiatów z obszaru Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz zawierać 
będzie propozycje działań łagodzących skutki zmian klimatu. 

Opracowanie „Planu Adaptacji do Zmian Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej” realizowane będzie 
w ramach projektu pn. „Żyj, mieszkaj, pracuj w Jeleniej Górze!” finansowanego ze środków Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014 - 2021. Udział Gminy Lubomierz w realizacji 
przedsięwzięcia umożliwiać będzie opracowanie kompleksowego dokumentu dla Aglomeracji 
Jeleniogórskiej z uwzględnieniem obszarów problemowych i wyzwań klimatycznych specyficznych dla 
poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego (JST). 

Przewidywany zakres podmiotów uczestniczących w realizacji projektu partnerskiego: Gmina 
Bolków, Gmina Gryfów Śląski, Gmina Janowice Wielkie, Miasto Jelenia Góra,  Gmina Jeżów Sudecki, 
Gmina Karpacz, Gmina Miejska Kowary, Gmina Leśna, Gmina Lubomierz, Gmina i Miasto Lwówek Śląski, 
Gmina Marciszów, Gmina Mirsk, Gmina Mysłakowice, Gmina Olszyna, Gmina Miejska Piechowice, Gmina 
Pielgrzymka, Gmina Podgórzyn, Gmina Stara Kamienica, Miasto Szklarska Poręba, Gmina Miejska 
Świeradów Zdrój, Gmina Świerzawa, Gmina Wleń, Gmina Wojcieszów, Gmina Zagrodno, Gmina 
Złotoryja, Gmina Miejska Złotoryja, Powiat Karkonoski, Powiat Lwówecki i Powiat Złotoryjski. 

Każda z JST uczestniczących w realizacji przedsięwzięcia będzie miała prawo do wykorzystywania 
opracowanego wspólnie „Planu Adaptacji do Zmian Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej” w celu 
podejmowania działań adaptacyjnych ukierunkowanych na zwiększenie odporności na obecne i przyszłe 
zagrożenia klimatyczne. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Gminy Lubomierz  

Michał Pater 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFEEC466-4D25-4EAF-9FB4-04727760DC14. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



